
UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN GIA LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:            /KH-UBND Gia Lộc, ngày         tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức thăm tặng quà nhân dịp Lễ Noel năm 2021

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016; Nghị định 
số 162/2017/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi 
tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

Căn cứ Công văn số 1236/SNV-TG ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Sở 
Nội vụ tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn, quản lý hoạt động tôn giáo trong dịp 
Lễ Giáng sinh năm 2021.

Uỷ ban nhân dân huyện Gia Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng 
quà Linh mục, Ban hành giáo các xứ, họ đạo và một số giáo dân nhân dịp Lễ 
Noel năm 2021, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Động viên chức sắc, ban hành giáo, tín đồ các xứ, họ đạo trong huyện tổ 

chức Lễ Noel, đón một mùa Giáng sinh vui vẻ, trang nghiêm, an toàn, tiết kiệm, 
chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, quy 
định của địa phương.

- Việc tổ chức thăm tặng quà đảm bảo trang trọng, ý nghĩa.
II. NỘI DUNG TỔ CHỨC THĂM, TẶNG QUÀ:

Huyện uỷ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc huyện 
tổ chức 03 đoàn thăm, tặng quà nhân dịp Lễ Noel 2021, như sau:

1. Đoàn 1:
* Thành phần:
- Ông Đặng Xuân Thưởng-Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch 

HĐND huyện-Trưởng đoàn.
- Ông Phạm Văn Tuyên- Uỷ viên Ban thường vụ Huyện uỷ, Phó Chủ tịch 

Thường trực UBND huyện, Phó Trưởng ban chỉ đạo công tác tôn giáo huyện.
- Bà Phạm Thị Hải-Huyện uỷ viên, Trưởng phòng Nội vụ huyện.
- Phóng viên Đài truyền thanh huyện.
* Thăm và tặng quà:
- Linh mục, Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu xứ Kẻ Bượi, 

xã Phạm Trấn.
- Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu họ đạo Cầu Lâm, xã 

Phạm Trấn.
* Thời gian: Từ 14 giờ 00, ngày 22 tháng 12 năm 2021.
* Địa điểm: Tại nhà thờ xứ Kẻ Bượi, xã Phạm Trấn.
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2. Đoàn 2:
* Thành phần:
- Ông Vũ Văn Cấp-Phó Bí thư thường trực Huyện ủy, Trưởng Ban chỉ 

đạo công tác tôn giáo huyện-Trưởng đoàn.
- Ông Đỗ Văn Sáng-Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện.
- Ông Vũ Vinh Viết-Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện.
- Phóng viên Đài truyền thanh huyện.
* Thăm và tặng quà:
- Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu họ đạo Quang Tiền, xã 

Đồng Quang.
- Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu xứ Ba Đông, xã Đồng 

Quang.
- Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu của họ đạo Thụy Lương 

xã Hoàng Diệu.
* Thời gian: Ngày 22 tháng 12 năm 2021.
- Từ  13 giờ 45: Thăm Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu họ 

đạo Quang Tiền.
- Từ   14 giờ 30: Thăm Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu 

xứ Ba Đông.
- Từ  15 giờ 15: Thăm Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu họ 

đạo Thụy Lương.
* Địa điểm: Tại nhà thờ họ đạo Quang Tiền và nhà thờ xứ Ba Đông, xã 

Đồng Quang; nhà thờ họ đạo Thụy Lương, xã Hoàng Diệu.
3. Đoàn 3:
* Thành phần:
- Ông Lê Văn Tuấn-Phó bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân 

huyện-Trưởng đoàn.
- Bà Phạm Thị Thu-Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

HĐND huyện.
- Bà Lê Thị Thụy-Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện.
- Phóng viên Đài truyền thanh huyện.
* Thăm và tặng quà:
- Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu họ đạo Hưng Long, xã 

Yết Kiêu.
- Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu của họ đạo Ty, xã 

Thống Nhất.
* Thời gian: Ngày 22 tháng 12 năm 2021.
- Từ  14 giờ 00: Thăm Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu 

họ đạo Hưng Long.
- Từ  15 giờ 00: Thăm Ban hành giáo và 02 gia đình giáo dân tiêu biểu 

họ đạo Ty.
* Địa điểm: Tại nhà họ đạo Hưng Long, xã Yết Kiêu; họ đạo Ty, xã 

Thống Nhất.
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Mời các đại biểu đoàn 1, 2 có mặt tại Văn phòng Huyện ủy, đoàn 3 có 
mặt tại Văn phòng HĐND&UBND huyện vào hồi  13 giờ 30 ngày 22 tháng 12 
năm 2021 để đi thăm và tặng quà.

Đoàn đại biểu của các địa phương có đồng bào theo đạo Công giáo tập trung 
tại UBND xã để đi cùng với đoàn của huyện theo thời gian trong kế hoạch.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Văn phòng HĐND-UBND huyện có trách nhiệm phối hợp với Văn 

phòng Huyện uỷ bố trí phương tiện phục vụ các đoàn tổ chức thăm tặng quà.
2. Phòng Nội vụ huyện có trách nhiệm chuẩn bị quà phục vụ các đoàn 

thăm, tặng quà Linh mục, ban hành giáo và các gia đình giáo dân tiêu biểu các 
xứ, họ đạo trong huyện.

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện tham mưu cấp kinh phí phục vụ thăm 
tặng quà Linh mục, Ban hành giáo và gia đình các giáo dân theo kế hoạch, 
hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

4. Đài truyền thanh huyện cử phóng viên ghi hình và đưa tin các đoàn 
thăm, tặng quà Linh mục, Ban hành giáo và gia đình các giáo dân tiêu biểu.

5. UBND các xã có đồng bào theo đạo Công giáo có trách nhiệm:
- Mời đại diện gia đình giáo dân tiêu biểu có mặt tại nhà thờ xứ, họ đạo 

đúng giờ;
- Cử cán bộ lãnh đạo của xã tập trung tại trụ sở UBND xã cùng đi tặng 

quà với đoàn của huyện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà Linh mục, ban hành giáo và 
các gia đình giáo dân tiêu biểu các xứ, họ đạo nhân dịp Lễ Noel năm 2021./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ; (để báo cáo)
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên các đoàn;
- Chánh Văn phòng Huyện uỷ;
- Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- UBND các xã có đồng bào đạo Công giáo;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tuyên
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